
 RASPORED SV. MISA  
                    

 
 
 
 

 

  2.9. PONEDJELJAK  –  7:30 sati: + Mikulić Mirjana, Stjepan i Marija           

   3.9. UTORAK – Sv. Grgur Veliki, papa i crkveni naučitelj; spomendan 
                                               – 7:30 sati: + zahvala sv. Josipu 

   4.9. SRIJEDA – kapelica: – 7:30 sati: + Mara Butum god. i roditelji 

   5.9.  ČETVRTAK – Sv. Majka Terezija, utemelj. reda Misionarki ljubavi; spomendan 
                                             – 7:30 sati: + za ozdravljenje 
                                   – 19:00 sati: euharistijsko klanjanje 

 6.9. PETAK –  7:30 sati: + Lacko Ivan i Terezija, Kocijan Josip 

   7.9. SUBOTA – SV. MARKO KRIŽEVČANIN, MUČENIK;  
 ZAŠTITNIK VARAŽDINSKE BISKUPIJE; BLAGDAN                             

 

                             –  12:00 sati: krštenje: Mark Šmitlehner 

        –  16:30 sati: vjenčanje: Danijel Crkvenac i Marta Hrman 

       – 19:00 sati: skupna sveta misa: (nakane na 3. str. listića) 

   8.9.    23. NEDJELJA KROZ GODINU  
              – 7:30 sati: župna sveta misa 
               – 9:30 sati: + Mikulić Marija, Petar i Katarina; Pavliček Josip 
               – 11:00 sati: + Glavaš Augustin i Kata  
                     

  TISAK: župni listić, Glas Koncila 

  u petak je prvi petak u mjesecu; svaki dan prije svete mise bit će prilika za svetu 
ispovijed. Redovita prilika za sv. ispovijed: nedjeljom prije misa u 9:30 i 11:00 sati. 

 euharistijsko klanjanje će biti u četvrtak u 19:00 sati. 

  s početkom nove školske godine, započet će i župna kateheza. Pozivamo sve 
vjeroučenike na redovito dolaženje na nedjeljne svete mise, prije klanjanja: 
prilika za sv. ispovijed. 

 najava sastanka Župnog pastoralnog vijeća: ponedjeljak, 9. rujna 2024. u 
19:00 sati. 

 OZIVI: 1. Renato Ferk, sin Franje Ferka i Branke r. Roginić; Staromlinska ul. 30, 
Gornji Kućan; uzima Mateju Skupnjak, kćer Branka Skupnjaka i Nadice r. Vugrinec; 
Ludbreška ul. 14, Trnovec. Vjenčanje će biti 4. listopada 2024. u Trnovcu. 
2. Mario Koren, sin Dražena Korena i Mirjane r. Mlinarić; Plitvička 1, Jalžabet; uzima 
Ivanu Požgaj, kćer Josipa Požgaja i Bernarde r. Vincek; Dravska ul. 85a, Trnovec. 
Vjenčanje će biti 21. rujna 2024. u Trnovcu. Molimo za njih i za sve druge mladence! 
 
 
 

 
 
 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
rujan 2024.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

           

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 22. NEDJELJA KROZ GODINU 
 

 

 1. rujna 2024. Godina XVI. Broj 40 (813) 

1. čitanje: Pnz 4,1-2.6-8 

Psalam: Ps 15,2-4ab.5ab 

2.  čitanje: Jak 1,17-18.21b-22.27 

Evanđelje: Mk 7,1-8.14-15.21-23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iz svetog evanđelja po Marku  
 
 
 

U ono vrijeme: Skupe se oko Isusa farizeji i neki od pismoznanaca koji 
dođoše iz Jeruzalema. I opaze da neki njegovi učenici jedu kruh nečistih, to 
jest neopranih ruku. A farizeji i svi Židovi ne jedu ako prije temeljito ne operu 
ruke; drže se predaje starih. Niti s trga što jedu ako prije ne operu. Mnogo 
toga još ima što zbog predaje drže: pranje čaša, vrčeva i lonaca. Zato farizeji 
i pismoznanci upitaju Isusa: »Zašto tvoji učenici ne postupaju po predaji 
starih, nego nečistih ruku blaguju?« A on im reče: »Dobro prorokova Izaija 
o vama, licemjeri, kad napisa: Ovaj me narod usnama časti, a srce mu je 
daleko od mene. Uzalud me štuju naučavajući nauke – uredbe ljudske. 
Napustili ste zapovijed Božju, a držite se predaje ljudske.« 

Tada ponovno dozove mnoštvo i stane govoriti: »Poslušajte me svi i razumijte! 
Ništa što izvana ulazi u čovjeka ne može ga onečistiti, nego što iz čovjeka izlazi – to 
ga onečišćuje. Ta iznutra, iz srca čovječjega, izlaze zle namisli, bludništva, krađe, 
ubojstva, preljubi, lakomstva, opakosti, prijevara, razuzdanost, zlo oko, psovka, 
uznositost, bezumlje. Sva ta zla iznutra izlaze i onečišćuju čovjeka.« 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


UZ NEDJELJNO EVANĐELJE… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HODOČAŠĆE MINISTRANATA U LUDBREG 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

U četvrtak 29. kolovoza, u tjednu uoči ludbreške Svete Nedjelje održano 
je tradicionalno hodočašće ministranata i vjeroučenika u Ludbreg. Ove 
godine među više od 300 mladih hodočasnika bila su i sedmorica naših 
ministranata. Susret je započeo katehezom o zajedništvu, a uslijedio je rad 
u grupama po uzrastima. Tema je bila Isusova pristutnost u svetoj misi. 
Potom je bila prilika za sv. ispovijed i svečana sveta misa. Poslije mise 
uslijedilo je vrijeme za okrepu i predah, a na kraju susreta uputili smo se u 
župnu crkvu, gdje smo se poklonili Isusu u euharistijskom klanjanju te 
odali počast Relikviji Presvete Krvi Kristove. Ovo kratko, ali lijepo 
hodočašće ministranata i vjeroučenika, zasigurno će uroditi brojnim 
duhovnim plodovima, a ovim putem ohrabrujemo sve koji razmišljaju o 
ministriranju da se ohrabre i pridruže našim ministrantima! 

   Danas možda više nego ikad prije, pozornost pridajemo vanjštini. 
Kako netko izgleda, kako se odijeva, kakav dojam ostavlja na nas 
svojim stasom i glasom… Istina, dobri Bog nam je dao vid kao jedno 
od najvažnijih osjetila i oči bez kojih bi nam život bio vrlo težak. Ipak, 
opasnost je da se sve svede samo na – vidljivo; na izvanjsko; na ono što 
mi vidimo (u drugima) i ono što drugi vide (u nama). Samo površni ljudi 
neće primijetiti i vrlo brzo shvatiti da je u svakom čovjeku puno više 
od onog što očima vidimo i promatramo. Poput sante leda na površini 
oceana; samo vrh sante je iznad površine i očima vidljiv; a veći dio je 
skriven… Tako je i s čovjekom. 

Možda prelako prelazimo preko te činjenice u našem svakidašnjem 
životu. I dok sebi zadržavamo pravo da u nama postoji čitav jedan svijet 
koji je skriven od drugih; druge često sudimo ili barem svrstavamo u nekakve 
kategorije gledajući samo na njihovu vanjštinu, prvi dojam, prvi utisak; ne 
razmišljajući puno o cjelini tog čovjeka. Promatramo lica drugih ljudi, 
primjećujemo njihov pogled i njihove oči, a rijetko postavljamo pitanje: što 
je iza tog pogleda; što je ispod površine; koja teškoća ili križ se možda skrivaju 
iza nasmijanog lica i dopadljive vanjštine… 

Naš Gospodin Isus je najveći Učitelj koji proniče srca i koji poznaje sve naše 
misli. Kad bi sreli Isusa, prije nego u naše tjelesne oči; Isus bi svoj pogled 
usmjerio prema očima našeg srca. Te oči ne mogu lagati, ne mogu iskrivljavati 
stvarnost. Dok pogled očiju možemo usmjeriti prema ili od nečega; pogled 
očiju i osmijeh možda možemo odglumiti ili prilagoditi okolnostima, oči srca uvijek 
gledaju istini u oči; srce ne zna lagati. U srcu su stvari onakve kakve jesu; ma koliko se 
mi trudili prezentirati ih drukčijima… Isus kaže: iznutra, iz srca čovječjega toliko toga 
lošeg može izaći, toliko toga što onečišćuje čovjeka… 

Važno je pitati se s vremena na vrijeme: kako gleda moje srce. Na čemu 
se zaustavlja pogled moga srca? Ima li u mom srcu nečistoga koje Isus nabraja 
u današnjem evanđelju? Što činim po tom pitanju? Postoje li stvari, 
geste, susreti, sakramenti, molitve… koje obavljam samo izvanjski; površno, 
ispunjavajući formu i obvezu, a da mi je srce daleko od Boga i ljudi? 

 

Subota, 7. rujna 2024.; – 19:00 sati: skupna sveta misa: + na čast Duhu Svetom 
Branitelju; + Javorski Josip i Olga; + za obitelj – zahvala Gospi od Zdravlja; + Novosel 
Darko, Osredek Stjepan, Ivan i Marija; + Stjepan Vugrinec god. i Danica; + Županić 
Zdravko i Marija; + Mikulić Marija god., Stjepan; Kosec Katica i Josip; + Marčec 
Augustin god. i Marija; Matečak Anka i Stjepan; + Željko Funtek; + Novosel Branimir 
i sinovi; Viktorija i Josip Mikulić; + Novosel Stjepan Steman god. i Štefica; + Kosec 
Darinka; + Vugrinec Josip; + Rožmarić Vjekoslav, Svalina Tamara; + ob. Martinec, 
Kobal i Golubić; + Labaš Ana, Vugrinec Đuro i Katarina; Stanislav i Katica; + Bogović 
Tomo i Ana; + Ruža Korpar, Vjekoslav Višnjić; za duše u čistilištu; + Vugrinec Pavao 
god. i Franjica; Mišak Agata i ob. Lotar; + Javor Katica, Florijanić Marijan; + Jagačić 
Helena god., Valent i ob.; Domiter Slava i Tomo; + zahvala za 50 godina braka; + 
Hren Branko, Petar, Marija i Jagica; Beštek Josip i Barbara; + Čurila Nadica god., Mišak 
Tomo, Ivka i Aleksa; + za ozdravljenje – na čast Gospi; + Novosel Stanislav, braća i 
rod.; Antun i Terezija Žmuk; + Makšan Vjekoslav i rod.; + Petar, Pavao i Anastazija 
Vincek, Agata Novosel; + na čast Duhu Svetom; + Tkalčec Marija; + Tuđan Pavao i 
ob.; ob. Lončarić; + na čast sv. Anti; + Štefica Stanša 

 

U mjesecu kolovozu preminuli su: + Ivan Kranjčić, r. 1947., 
Zbelska 2; + Štefica Stanša r. Tuđan, r. 1951., Varaždinska ul. 10.  
Molimo za njih i za sve naše drage pokojne! 


